Inde vero maximum hoc incommodum sequitur (quo majus in ordine ad opus conciliare, excogitari nullum potest), ut nempe et mutua consiliorum communicatio, et vera schematum discussio, et communis inter Patres deliberatio prorsus evadant impossibiles: quod non solummodo absonum est, et a sinceritate concilii alienum, sed et omnino periculosum, si ad exitum respiciatur concilii: hostes enim Ecclesiae nostram hanc insimulare synodum non ommittent, quasi libertate et discussionis facultate caruerit.

Res hucusque tolerabilis forsitan erat, quamdiu non agebatur nisi de primo quodama et generali, ut ita dixerimus, quaestio-nis prospectu: at, quando jam de ipsis ageatur definitionibus edendis, condendisque decretis, circa tot et tam graves quaestiones fidei et morum, et cum anathematibus, id est cum aeterna animarum damnatione, quomodo possemus et muneri nostro judiciali satisfacere, et conscientias nostras coram Deo et hominibus liberare, si de tantis rebus conciliariter judicare et pronuntiare attentaremus, ne auditis quidem causis, non vera seriatimque discussione et deliberatione in concilio prae-habita?

Quamobrem, eminentissimi praesides, enixe postulamus et requirimus, tum nostrum, tum permultorum ex diversis nostris nationibus archiepiscoporum et episcoporum nomine, ut de alia nobis aula conciliari providatur, ubi Patres ab omnibus intelli-

gibiliter audiri possint, sicuti omnino necesse est ut actio vere conciliaris possibilis fiat.

Hoc autem quamprimum, obsecramur, curare velitis; at saltem et necessario quando prima schemata de fide, a commissione refecta vel emendata, ad generalem remitterentur congregationem Patrum, ut ibi definitive discutiantur, et de iis, an et quatenus singuli admittendi sint articuli, deliberetur.

Neve discussio in incertum vagetur et in immensum protrahatur, ut ex jam facta experientia certo timendum est, nonne opportunum esset, eminentissimi praesides, imo et necessarium, congregationibus generalibus praehaberi congregationes particulares, in quibus, divisim per sectiones Patribus, res expendendae praeparatio modo discenterentur, oratoresque eligerentur quibus praecipue et salvo aliorum jure committeretur officium animadversiones a Patribus factas, tum in generalibus congregationibus proponendi, tum subinde coram commissionibus revisioni praepositis explicandi et defendendi?

Nosmet profitemur cum summa reverentia.

Eminentissimi praesides,

Eminentiarum vestrarum obsequentissimos
et addictissimos famulos.

Die febr. 1870.
Romae.